PROJETO: JOVENS ESPORTISTAS – LPIE ANO II

PROCESSO DE COTAÇÃO PRÉVIA Nº 001/2023

ASSOCIACAO EMAÚS, CNPJ 07.686.471/0001-44, estabelecida à Estrada Furuyama, nº
2974, Rio Abaixo, Suzano, SP, CEP 08694-101, pelo presente procedimento torna público
aos interessados e formalmente solicita ENVIO DE CURRÍCULOS PROFISSIONAIS para
prestação dos serviços listados abaixo, para exercer funções relacionadas ao projeto em
epígrafe, aprovado nos termos do Decreto 55.636/2010, conforme a Lei Paulista de Incentivo
ao Esporte.

Os interessados devem encaminhar seus currículos que passarão por análise de comissão
nomeada para esse fim.

Item Função Descrição das atividades Carga
Horária Remuneração Regime

1.2
Professor de
Educação
Física (Futsal)

Profissional com registro no CREF -
deverá montar, estruturar e aplicar
toda a metodologia definida para
alcançar os objetivos esperados e
propostos pelo projeto, será
responsável pela parte técnica e
física dos alunos e principalmente
pela transmissão de valores éticos e
morais.

12h Sem
48h Mês

1.340,00 CLT 1.3

Professor de
Educação
Física
(Xadrez)

1.4
Professor de
Educação
Física (Judô)

1.5 Assistente
Social

Profissional formado pelo curso de
Serviço Social terá como atribuições
amparar os alunos e garantir a
compreensão e acesso à cidadania,
deverá zelar pela promoção do bem-
estar físico, psicológico e social dos
envolvidos no projeto.

30h sem
120h Mês 2.310,00 CLT

1.6 Motorista

Profissional habilitado, contratado
via CLT para realizar o transporte
dos alunos do projeto de pontos
específicos da região até o núcleo
esportivo. O transporte será
realizado em veículo próprio da
Entidade (micro-ônibus).

40 Sem
160H Mês 2.100,00 CLT

1.7 Auxiliar
administrativo

Profissional da área de gestão
responsável por toda a parte
administrativa relacionada à
realidade do projeto, ficará

30h Sem
120h Mês 1.570,00 CLT

encarregado da administração,
organização de arquivos, gerência
de informações, revisão de
documentos entre outras atividades.

1.7 Ajudante
Geral

Profissional responsável pela
manutenção e limpeza dos espaços
destinados ao projeto, conferencia e
controle de entrada e saída de
materiais, organização de materiais e
do projeto, dentre outras atividades.
O profissional também é responsável
por prestar auxilio a diversas áreas
do projeto

30h Sem
120h Mês 1.520,00 CLT

PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
15 dias

CRITÉRIOS DE SELEÇÃO
Análise das propostas enviadas por comissão composta por: 2 Integrantes da Entidade, 1
integrante do poder público, 1 integrante da rede pública de ensino e 1 integrante da
sociedade civil, totalizando uma comissão de 5 pessoas que em comum acordo e respeitando
o principio da impessoalidade e da moralidade decidirão os profissionais que melhor se
enquadrem nos interesses do projeto.

Dúvidas e outras informações poderão ser obtidas através do telefone (11) 4743-7590 ou pelo
e-mail contato@institutoemaus.org.br no horário comercial, respeitando o prazo de
vigência deste processo.

O proponente irá selecionar a proposta mais vantajosa, segundo os critérios acima definidos.
Propostas encaminhadas fora dos termos exigidos estarão sujeitas à desclassificação.

Suzano, 23 de janeiro de 2023.

ASSOCIAÇÃO EMAÚS - SUZANO